
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 59Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SMT
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2019-SEMGOF/SMT 
Objeto: contratação de empresa especializada na remoção, guarda, ges-
tão de pátios próprios e de terceiros, preparação e organização de leilões 
públicos, com estrutura de transporte e pátios destinados exclusivamente 
para remoção, guarda e alienação através de leilões públicos de veículos 
automotores apreendidos, recolhidos e removidos na área de jurisdição 
da SMT, em razão de infração à legislação de trânsito e não reclamados e 
recuperados por seus proprietários, em conformidade com a lei 9.503/97 
que instituiu o Código de Transito Brasileiro, com resolução 623/2016 do 
CONTRAN e legislações pertinentes. CONTRATO Nº 019/2019-SMT. Partes: 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e Leandro de Oliveira Eireli, 
CNPJ: 22.880.874/0001-13; Vigência: 13/02/2020 a 12/02/2022. 
Paulo Jesus da Silva - Secretário

Protocolo: 515217

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, através da Secretaria Mu-
nicipal de Administração, em consonância com o disposto na Constituição 
Federal, de 1988, Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993, legislações complementares e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, torna público que fará realizar Lici-
tação na modalidade Pregão Presencial, sistema Registro de Preços, tipo 
menor preço unitário por item e Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de combustíveis, com intuito de atender as fi nalidades 
da administração, visando suprir as necessidades precípuas do Município. 
A Sessão Pública será realizada no dia 27/01/2020, as 10:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Santarém Novo. O Edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Santarém Novo, situ-
ado na Rua Frei Daniel de Samarate, Centro, Santarém Novo / Pará, CEP: 
68.720-000. Josimo Marques da Costa Neto - Secretário Municipal 
de Administração

Protocolo: 515218

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 017/2019/SRP/FMAS.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à 
internet através do link dedicado via fi bra óptica para atender as necessi-
dades do Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2020/0017
CONTRATADA: P. A. THOMAZ MARCELINO E CIA LTDA-EPP
VALOR: R$46.440,00
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515226

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 033/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de Material hospitalar, farmácia básica, medicamentos 
hospitalares, raio-x e laboratorial para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0010
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$148.780,16
CONTRATO Nº: 2020/0011
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELLI
VALOR: R$213.139,18
CONTRATO Nº: 2020/0012
CONTRATADA: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$9.451,66
CONTRATO Nº: 2020/0013
CONTRATADA: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI
VALOR: R$135.281,60
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515234

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

DO CONTRATO E REAJUSTE DE VALOR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019/004

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
26/12/2020, E REAJUSTE DE R$ 1.000,00 MENSAL.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2019/004
CONTRATADO: CARLOS JOSÉ BORGES

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 515219

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 021/2019/SRP/FUNDEB
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de reprografi a (Xerox), para o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0018
CONTRATADA: COPYTINS COMÉRCIO E IMP. DE COPIADORAS E SUPRI-
MENTOS EIRELI
VALOR: R$78.000,00
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515227

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 055/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de Material de construção em geral para o Fundo Mu-
nicipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0015
CONTRATADA: DANIEL JOSE RACHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA
VALOR: R$1.159.691,38
CONTRATO Nº: 2020/0016
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRELI
VALOR: R$1.402.021,94
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515235

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 003/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expedientes, 
materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender a diversos seto-
res da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0005
CONTRATADA: C.F.COSTA MARCELINO E CIA LTDA - EPP
VALOR: R$247.199,43
CONTRATO Nº: 2020/0006
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$139.095,09
CONTRATO Nº: 2020/0007
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$141.049,60
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515232

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 037/2019/SRP/FMS
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços consultas 
médicas especializadas e exames (tomografi a computadorizada, resso-
nância magnética, ecocardiograma, eletrocardiograma, MAPA, holter, teste 
ergométrico, coloscopia, ultrassom ocular, endoscopia digestiva, vídeo en-
doscopia nasal, vídeo laringoestroboscopia e timpanometria) para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0014
CONTRATADA: M F LIMA ASSISTÊNCIA
VALOR: R$1.963.258,80
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515224


